
 

 

 

 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

 T.K. 11527 Αθήνα  

Πληροφορίες: Α. Μεθυμάκη  

Τηλέφωνο:   2131307577 

Φαξ:            2131307510 

Email: amethymaki@justice.gov.gr 

Αθήνα,      01/06/2021 

Αριθ. Πρωτ.: 26030 

 

 

                     

  

 

ΘΕΜΑ: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  
ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΣΠΙΤΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 96, 115 27 ΑΘΗΝΑ 
213130 7577 (κος Γ. ΑΡΧΟΝΤΙΔΗΣ) garhodidis@justice.gov.gr 
 
CPV: 90911200-8-Υπηρεσίες καθαρισμού κτηρίων 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ:  
Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 260.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 209.677,42 €, ΦΠΑ : 
50.322,58 €), ήτοι εκατόν τριάντα χιλιάδων ευρώ (130.000,00 €) για το πρώτο έτος και  
εκατόν τριάντα χιλιάδων ευρώ (130.000,00 €) για το δεύτερο, εφόσον ενεργοποιηθεί η 
δυνατότητα παράτασης. 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. Η δαπάνη για τη 
σύμβαση ανέρχεται σε διακόσιες εξήντα χιλιάδες ευρώ (260.000,00 €) εις βάρος του Κ.Α.Ε: 
0845  (ΑΔΑ: ΨΡ9Ψ46ΨΧΥΙ-ΗΞΩ, ΑΔΑΜ: 20REQ007034817).  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ  ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΈΝΩΣΗΣ: 28/5/2021 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ: 
1/6/2021  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΚΗΜΔΗΣ: 
1/6/2021 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΕΡΩΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ:  

18/6/2021 

ΑΔΑ: Ω37ΚΩ-ΑΘΞ



 

 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.): Συστημικός αριθμός 133888. Οι 
προσφορές υποβάλλονται από τους υποψηφίους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
που ορίζει η παρούσα Διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν.4155/13 (ΦΕΚ 120/Α/2013) και στο άρθρο 15 της Υ.Α. 
56902/215/19.05.2017 (ΦΕΚ1924/Β/2017) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ 
ΕΣΗΔΗΣ: 31/5/2021 14:00  

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ: 28/6/2021 14:00 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:  
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών 
σύμφωνα με όσα αναλυτικά  αναφέρονται στη Διακήρυξη. 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:  

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, 
το ποσό της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 2% της ετήσιας προϋπολογισθείσης δαπάνης 
εκτός ΦΠΑ. Συγκεκριμένα το ύψος της Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής ανέρχεται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (2.096,77 €).  

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου: 
www.ministryofjustice.gr→ Προμήθειες/Προσλήψεις→Προμήθειες, στις     1 /6 /2021. 

 
 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ 
ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Βασιλική Γιαβή 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Γ. Αρχοντίδης 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α. Μεθυμάκη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κ. Σπανομίχου 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Β. Συμεωνίδης 

 
 

ΑΔΑ: Ω37ΚΩ-ΑΘΞ


		2021-06-01T16:24:19+0300
	Athens




